



**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO**

Almoxarifado	001 - Câmara Municipal				
Dotação	00001 - Material de Consumo ( 00000.00000000.033.9.0.3.0.00.00 )				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000006 - Corretivo à Base de Água - 18 ml	FR	- - -	1,000	0,790	0,79
00000010 - Bobina p/ Fax	UN	- - -	4,000	6,043	24,17
00000013 - Esponja Dupla Face p/ Limpeza	UN	- - -	6,000	0,777	4,66
00000017 - Pasta Suspensa	UN	- - -	7,000	1,880	13,16
00000018 - Grampo 26/6 c/ 5.000 unidades	CX	- - -	2,000	5,500	11,00
00000019 - Papel A/4	RES	- - -	40,000	12,635	505,40
00000020 - Copo Descartável p/ Café	PCT	- - -	14,000	1,496	20,94
00000022 - Caixa Arquivo Morto	UN	- - -	58,000	3,514	203,83
00000024 - Saco Branco p/ Limpeza	UN	- - -	4,000	5,215	20,86
00000025 - Flanela p/ Limpeza	UN	- - -	9,000	2,121	19,09
00000027 - Etiqueta Adesiva - 33.9X101.6	FL	- - -	29,000	0,384	11,13
00000028 - Fita K7 Ferro Extra I c/ 60 minutos	UN	- - -	3,000	3,263	9,79
00000031 - Caneta Esferográfica	UN	- - -	90,000	0,710	63,93
00000032 - Pasta AZ	UN	- - -	12,000	7,502	90,02
00000037 - Tinta p/ Almofada de Carimbo	FR	- - -	1,000	2,000	2,00
00000041 - Capa Plástica p/ Encadernação - Transparente	UN	- - -	148,000	0,310	45,94
00000042 - Capa Plástica p/ Encadernação - Preta	UN	- - -	148,000	0,270	39,99
00000043 - Régua - 30 cm	UN	- - -	5,000	0,732	3,66
00000046 - Desinfetante - 500 ml	UN	- - -	5,000	2,776	13,88
00000047 - Papel Higiénico c/ 4 Rolos	PCT	- - -	28,000	3,060	85,67
00000048 - Esponja de Aço	PCT	- - -	6,000	1,490	8,94
00000049 - Sabão em Pó - 1 Kg	KG	- - -	7,000	6,926	48,48
00000054 - Limpa Vidros e Acrílicos - 500 ml	FR	- - -	7,000	5,340	37,38
00000063 - Recibo Contra-Cheque - 250 jogos	PCT	- - -	1,000	49,000	49,00
00000065 - Sabão em Pedra	KG	- - -	1,000	4,490	4,49
00000066 - Borracha Branca	UN	- - -	7,000	0,887	6,21
00000070 - Livro Ata c/ 100 Folhas	UN	- - -	6,000	10,243	61,46
00000071 - Fita p/ Máquina de Escrever	UN	- - -	1,000	3,000	3,00
00000080 - Capa p/ Processo de Contabilidade	UN	- - -	600,000	0,471	282,31
00000084 - Saco p/ Lixo - 50 Litros	PCT	- - -	8,000	8,294	66,35
00000085 - Saco p/ Lixo - 30 Litros	PCT	- - -	3,000	5,977	17,93
00000086 - Água Sanitária - 1.000 ml	FR	- - -	8,000	2,455	19,64
00000089 - Toalha de Rosto	UN	- - -	4,000	6,490	25,96
00000093 - Garrafa Térmica Serve Jato - 1.000 ml	UN	- - -	1,000	41,100	41,10
00000094 - Coador de Flanela	UN	- - -	3,000	3,497	10,49
00000095 - Rodo de Madeira	UN	- - -	2,000	4,500	9,00
00000101 - Copo Descartável - 200 ml	PCT	- - -	54,000	3,173	171,32
00000107 - Inseticida	PCT	- - -	2,000	7,990	15,98
00000113 - Escova (Lavar Roupas)	UN	- - -	2,000	1,275	2,55
00000114 - Álcool - 1.000 ml	UN	- - -	6,000	3,900	23,40
00000123 - Detergente - 500 ml	UN	- - -	47,000	1,545	72,61
00000124 - Desodorizador de Ar - 400 ml	UN	- - -	2,000	6,535	13,07
00000126 - Vassoura de Pelo	UN	- - -	1,000	4,270	4,27

*[Handwritten signatures and initials]*



**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO**

Almoxarifado	001 - Câmara Municipal				
Dotação	00001 - Material de Consumo ( 00000.00000000.033.9.0.3.0.00.00 )				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000140 - Lapiseira 0.7	UN	- - -	4,000	1,500	6,00
00000141 - Grafite 0.7	UN	- - -	3,000	1,897	5,69
00000142 - Extrator de Grampos	UN	- - -	5,000	0,850	4,25
00000144 - Fita Adesiva 48x50	UN	- - -	2,000	3,000	6,00
00000145 - Caneta Marca Texto	UN	- - -	10,000	1,692	16,92
00000147 - Grampos 23/10 c/ 1000 unidades	UN	- - -	3,000	10,703	32,11
00000149 - Lustra Móveis - 200 ml	FR	- - -	1,000	5,100	5,10
00000150 - Clips 2/0 - 500 gramas	CX	- - -	1,000	11,350	11,35
00000168 - Colchete nº 10	CX	- - -	2,000	3,250	6,50
00000170 - Tesoura de Inox nº 7	UN	- - -	1,000	4,500	4,50
00000199 - Cola - 40 gramas	UN	- - -	2,000	0,620	1,24
00000207 - Livro Contas Correntes Ofício	UN	- - -	1,000	5,900	5,90
00000238 - Limpa Alumínio	FR	- - -	15,000	1,634	24,51
00000240 - Toalha de Papel	PCT	- - -	9,000	3,176	28,58
00000273 - Garrafa Térmica 1.800 L	UN	- - -	2,000	54,900	109,80
00000277 - Rolo Saco P/ Lixo 50 L	UN	- - -	1,000	9,390	9,39
00000298 - Lã Aço Bombril	UN	- - -	1,000	1,380	1,38
00000340 - Fósforo	PCT	- - -	4,000	2,085	8,34
00000400 - Vassoura Piaçava nº05	UN	- - -	2,000	8,955	17,91
00000409 - Livro caixa c/ 100 fls	UN	- - -	2,000	9,900	19,80
00000425 - Pano de prato Camisa	UN	- - -	1,000	3,990	3,99
00000427 - Toalha de rosto Atlantico	UN	- - -	2,000	5,400	10,80
00000439 - calculadora classe A	UN	- - -	1,000	12,000	12,00
00000461 - adoçante zero kcal 200ml	UN	- - -	3,000	4,930	14,79
00000473 - CD-R 700 MB 80MIN.NIPPONIC	UN	- - -	17,000	0,782	13,29
00000530 - sabão em pedra teiu	TB	- - -	2,000	6,250	12,50
00000533 - Cartucho nº 21 preto original fax	UN	- - -	3,000	36,020	108,06
00000539 - toner HP Q2612A original	UN	- - -	3,000	204,770	614,31
00000552 - fita para ECFCMI600H/DP/impressora de cheque	UN	- - -	1,000	15,200	15,20
00000608 - tonner impressora HP laserjet P1006	UN	- - -	3,000	195,893	587,68
00000609 - clips 6/0 caixa 50 un.	UN	- - -	1,000	2,100	2,10
00000610 - balde de plástico	UN	- - -	1,000	3,750	3,75
00000631 - pilha rayovac alc. peq. tubo	UN	- - -	4,000	3,900	15,60
00000668 - Toner Ricoh 1130D	UN	- - -	2,000	139,000	278,00
00000672 - CARTUCHO HP 22 COLORIDO FAX	UN	- - -	3,000	53,300	159,90
00000707 - Cartucho Tinta HP 94 Preto	UN	- - -	3,000	70,800	212,40
00000708 - Cartucho Tinta HP 95 Tricolor	UN	- - -	4,000	82,175	328,70
00000721 - Sabonete hidradern liq refil 1L	UN	- - -	2,000	11,885	23,77
00000737 - cola bastão 10g	UN	- - -	2,000	1,490	2,98
00000831 - pedra sanitaria	UN	- - -	31,000	2,050	63,55
00000832 - desodorizador	UN	- - -	12,000	8,800	105,60
00000833 - limpador multiuso	UN	- - -	1,000	106,590	106,59
00000834 - PÓ DE CAFÉ	KG	- - -	11,000	16,415	180,57

*Handwritten signatures and initials.*



CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Câmara Municipal				
Dotação	00001 - Material de Consumo ( 00000.00000000.033.9.0.3.0.00.00 )				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000850 - AÇÚCAR	KG	- - -	20,000	1,817	36,34
00000854 - BATERIA P/ NOBREAK.	UN	- - -	8,000	66,800	534,40
			1.605,000	-	5.956,99
			1.605,000	-	5.956,99

Boa Esperança/ES, 31 de dezembro de 2015.

*Jonielia Rogério*  
Jonielia Rogério

Assistente de Gabinete

*Saulo Honorio André*  
Saulo Honorio André

Assistente Apoio Setorial

*Vanessa do Livramento Luz*  
Vanessa do Livramento Luz  
Assistente Administrativo Contábil